UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ LAO ĐỘNG - TB VÀ XÃ HỘI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-LĐVL

V/v tuyển lao động đi làm việc ở nước

ngoài của Công ty Cổ phần Hợp tác

quốc tế CEMA

Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2024

                    Kính gửi: UBND các huyện: Mường Lát, Quan Sơn, Quan Hóa, Bá

Thước, Như Xuân, Lang Chánh, Nga Sơn, Triệu Sơn, Hà

Trung, Ngọc Lặc, Cẩm Thủy

          Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 41/2024/ CV-

CEMA ngày 25/9/2024 của Công ty Cổ phần Hợp tác quốc tế CEMA về việc hỗ trợ

tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

          1. Đề nghị UBND các huyện: Mường Lát, Quan Sơn, Quan Hóa, Bá Thước,

Như Xuân, Lang Chánh, Nga Sơn, Triệu Sơn, Hà Trung, Ngọc Lặc, Cẩm Thủy

phối hợp với Công ty Cổ phần Hợp tác quốc tế CEMA tuyển lao động trên địa bàn

đưa đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

- Số lượng: 35 lao động đi làm các ngành nghề được tiếp nhận thực tập sinh

kỹ năng số 2-3 theo quy định của Nhật Bản (không bao gồm ngành Hộ lý).

- Thời gian tuyển chọn lao động: 03/10/2024 đến 31/12/2024.

2. Công ty Cổ phần Hợp tác quốc tế CEMA phải công khai số lượng, tiêu

chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm việc, sinh hoạt, quyền lợi, các khoản chi phí người

lao động phải đóng góp trước khi đi làm việc ở nước ngoài; yêu cầu Công ty phải

cung cấp đầy đủ hồ sơ, chứng từ thu các khoản theo đúng quy định cho người lao

động, đặc biệt là các đối tượng thuộc diện được thụ hưởng các chính sách hỗ trợ từ

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2025.

 3. Đề nghị UBND các huyện chỉ đạo Phòng Lao động - TBXH, UBND các

xã, phường, thị trấn và các đơn vị liên quan phối hợp, tạo điều kiện cho Công ty tổ

chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động; kiểm tra, giám sát việc

thực hiện đào tạo, thu tiền người lao động của Công ty Cổ phần Hợp tác quốc tế

CEMA; báo cáo số lượng dự tuyển, trúng tuyển xuất cảnh hàng quý, 06 tháng và

năm về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Công ty CP Hợp tác quốc tế CEMA;
- Ngân hàng NNPTNT Cn tỉnh Thanh Hóa;

- Ngân hàng CSXH Cn tỉnh Thanh Hóa;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Ngọc Trung

		2024-10-04T08:05:54+0700

		2024-10-04T09:50:56+0700

		2024-10-04T09:51:25+0700

		sldtbxh@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-04T09:52:27+0700